
140  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.674 Quarta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2024

com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1120/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos bene-
ficiários,Vera lucia Campos Quintairos,Supervisor I, mat 590897/5,Lucas 
da Cunha Ferreira,Controlador, mat 5948110/1 e José Francisco Santos 
Soares,Controlador, mat 5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a COLARES/PA, no período de 21 a 23/12/2023, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1121/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos benefi-
ciários,Evandro Borges de Queiroz,Controlador, mat 59474118,Raimundo 
Nonato Pantoja da Silva,Agente Fiscal, mat 2044293-001 e José Castro 
Fontes,Agente Fiscal, mat 3272597/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a MARAPANIM/PA, no período de 21 à 23/12/2023, 
com o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviá-
rio.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
Portaria nº 1123/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefici-
ários,Jean Luiz Brandão Quaresma,Supervisor, mat 5946036/1,Sandielle 
Luiz Silva Da Cruz,Controladora, mat 5909099/2 e FRANCINALDO MEI-
RELES WANZELER,Controlador, mat 5952241/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SANTA BÁRBARA/PA no período de 21 
a 23/12/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO.
Portaria nº 1124/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2023.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Pedro Alcântara 
Barbosa Neto,Auxiliar de Regul, mat 5947477/1,Dayanne Matos das Cha-
gas,Controladora, mat 5947459/1 e Antônia Adriele Rabelo do Nascimen-
to,Auxiliar de Regul, mat 5952256/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BENEVIDES/PA no período de 21 a 23/12/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1125,/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiá-
rios,José do Socorro Morais da Cruz,Supervisor II, mat 5632633/2,Luiz 
Valdir Trindade de lima,Agente fiscal, mat 2035677-001 e Carlos Willian 
Santos,Agente Fiscal, mat 2035189-01 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ACARÁ/PA no período de 21 á 23/12/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1122/2023 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 04 de dezem-
bro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,José 
Santana Nunes,Supervisor II, mat 57208051/2,Rildo Gonçalves Almada,A-
gente Fiscal, mat 200260146-027 e Rosendo Caetano de Sarges,Agente 
Fiscal, mat 2025043/01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem à MOJU E IGARAPE MIRI/PA, no período de 21 à 23/12/2023, com 
o objetivo de apoio a fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1126/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge 
Luiz Conceição Lima,Secretário II, mat 5561787/7,André Luiz Albuquerque 
silva,Controlador, mat 59522471,Joelson Ramos de Queiroz,Controlador, mat 
5889829/2,Arleandro Firmino Simplício,Controlador, mat 5952245/1,Ronald 
Nascimento da Silva,Supervisor, mat 59471772 e Guy Silveira Correa,Contro-
lador, mat 59522751 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Acará e Tomé Açu/PA no período de 14 à 16/12/2023, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1127/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiá-
rios,Eliane Rocha de La Osa Cabeza,Tecnico em Reg II, mat 5045363-1 e 
JOSÉ DO SOCORRO MORAIS DA CRUZ,Supervisor, mat 5632633 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a VISEU, SANTA MARIA E 
MAGALHÃES BARATA /PA no período de 05/12 à 07/12/2023, com o objeti-
vo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1128/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiá-
rios,JOSÉ DO SOCORRO MORAIS DA CRUZ,Supervisor, mat 5632633 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Altamira/PA no 
período de 13/12 à 15/12/2023, com o objetivo de fiscalização nos trans-
portes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1129/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 ½ (três e meia) diária, ao beneficiário,A-
DRIANO CARVALHO DE LIMA,Secretário II, mat 70096705/3 de acordo 

com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no perí-
odo de 06/12 à 09/12/2023, com o objetivo de realizar Ações de entrega 
de carteirinhas de gratuidade intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1130/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diárias, ao beneficiário,SEFATIAS 
SANTOS MATIAS,Supervisor I, mat 5946594/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a AVEIRO/PA, no período de 06/12/2023 
á 08/12/2023 , com os objetivos de fiscalização nos transportes rodoviá-
rio.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
Portaria nº 1131/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiá-
rio,PEDRO FERREIRA DOS SANTOS,Controlador, mat 5952255/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a MONTE ALEGRE/PA, no 
dia 06/12 á 09/12/2023, com objetivo de fiscalização nos transportes ro-
doviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 1133/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 3 ½ (três e meia) diária, ao beneficiário,-
VALDOMIRO SOARES LOPES, mat 5952240/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SATARÉM/PA, no dia 06 á 09/12/2023, 
com o objetivo de realizar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1132/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,-
Nagíla Evelyne Motta Halmenschlager,Supervisora II, mat 5948015/2 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Monte Alegre/
PA, no período de 06/12 á 08/12/2023, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1135/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,-
Carlos Alexandre Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Tailândia/PA, no período de 
25 à 29/12/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1134/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Marcos 
Silva Oliveira,Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SANTARÉM/PA no período de 06 à 09/12/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1136/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,-
Carlos Alexandre Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA /PA, no perío-
do de 15 à 19/12/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1137/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2023. Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,ELCIRE-
NE SILVA FOCHESATTO,SUPERVISOR I, mat 5974827/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BRASIL NOVO/PA, no dia 06 
á 08/12/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes ro-
doviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 1138/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,-
Carlos Alexandre Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a ACARA /PA, no período de 
08 à 12/12/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1139/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiá-
rios,JOÃO CARLOS PEREIRA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5948106/1 e 
GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5911960/3 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a BREVES/PA, no período 
de 09/12/2023 a 12/12/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1140/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiá-
rios,JOÃO CARLOS PEREIRA DE SOUZA,CONTROLADOR, mat 5948106/1 e 
GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5911960/3 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a BREVES/PA, no período 
de 13/12/2023 a 15/12/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1142/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de de-
zembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiá-


